
  

ATO ADMINISTRATIVO 
  

COMISSÃO DE TERAPIA NUTRICIONAL 

  

      
  

  

ATO ADMINISTRATIVO — 20/2021 

Dispõe sobre a nomeação dos 

membros da Comissão de 

Terapia Nutricional - CTEN 

O Diretor Geral — Hospital Estadual Central, no uso de suas atribuições e 

competências: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão de Terapia Nutricional, a partir de 26 de 

fevereiro de 2021, como segue: 

1- Debora Moro (Farmacêutica) - Membro 

2 — Déborah Souza Araújo (Nutricionista Clinica) - Membro 

3 — Flavia Luzia Motta (Fonoaudióloga) - Membro 

4 — Juliana dos Santos Falcão (Supervisora de Enfermagem) 

5 — Lizianne Maia (Coordenadora de Enfermagem) - Membro 

6 — Rafael Carvalho de Morais (Médico Nutrólogo) - Presidente 

7 — Soraya de Paula Alvarenga (Enfermeira) - Membro 

8 — Valdineia Pereira Laurentino (Nutricionista Clinica) - Membro 

9 - Valéria Grecco (Coordenadora da Nutrição) — Vice Presidente 

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 

própria. 

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em 

contrário. 

  

Vitória — 26 de fevereiro de 2021. 

e <a 
PA us? 

Direto] ja G pa Ss GA 
Les SP Ae* 
Vo O aaa 

E 

ao? 

Rua São José, 76 — Centro N = 
Rida à HOSPITAL ESTADUAL mm umano ; 

Vitória - ES, CEP 29010-430 CENTRAL E pin nisto 

  
Telefones: (27) 3636-4700 BENÍCIO TAVARES PEREIRA SUS


